ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания Единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков социальной сферы города Глазова

11-00 ч.                                                                                                      24 ноября 2010г.

Кабинет №130 здания муниципалитета Администрации города Глазова.

Заказчик – МУЗ «Городская больница №1» -  Главный врач Ю.И.Ракинцев, г. Глазов, УР, ул. Мира, 22, muzgb1@udmnet.ru, тел (341 41) 5 46 51.
Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок у субъектов малого предпринимательства в соответствии со ст. 15 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ с заключением муниципального контракта на поставку кислорода газообразного медицинского сертифицированного (ГОСТ 5583-78) в баллонах для МУЗ «Городская больница №1».

Единая комиссия в составе:

Члены Единой комиссии:

Заместитель Главы Администрации города Глазова – А.Н.Рачков;

Руководитель Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – О.И.Громов;

Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Аппарата Главы  города Глазова, Глазовской городской Думы  и Администрации города Глазова –  А.Н.Кондратова.
Представитель Заказчика: Главный врач МУЗ «Городская больница №1» – Ю.И.Ракинцев.

Секретарь Единой комиссии:

Главный специалист - эксперт отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации города Глазова – Н.С.Чиркова.

Отсутствуют по уважительной причине:

Заместитель Главы Администрации города Глазова - Начальник УЭиРГ Администрации города  Глазова – Т.Г.Гафиатуллин;
Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации города Глазова -  Е.М.Коксенова;

Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист - эксперт- экономист отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации города Глазова – О.В.Чупрова.

Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют три члена Единой комиссии из шести.

Обсуждение повестки дня:

1.   Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном портале МО «Город Глазов» 03.11.2010г.

2.    В назначенный срок до 17-00 часов 16.11.2010г. секретарем Единой комиссии была принята и зарегистрирована одна Котировочная заявка:

от ООО «Технические газы», 426028 г. Ижевск, ул. Маяковского, 18 (входящий №1 от 13.11.2010г. в 13-52час.).

3.    В случае если по окончании срока подачи котировочных заявок, подана только одна котировочная заявка Заказчик, уполномоченный орган продлевают срок подачи котировочных заявок на четыре рабочих дня в соответствии с частью 6, статьи 46 ФЗ РФ от 21.07.2005 №94-ФЗ.

Исходя из выше изложенного, срок подачи котировочных заявок был продлен до 17-00 часов 23 ноября 2010года.

Извещение о продлении срока подачи котировочных заявок было размещено на официальном портале МО «Город Глазов» 17.11.2010г.

Одновременно были направлены запросы котировок трем потенциальным участникам: ООО  «Оффицина», ГУП УР «Фармация», ООО «Медиа Фарм», г. Ижевск.
В повторно назначенный срок дополнительно не было представлено и зарегистрировано ни одной Котировочной заявки.

4.  Единой комиссией при рассмотрении Котировочной заявки Участника размещения заказа, субъекта малого предпринимательства: ООО «Технические газы», и определении победителя по вышеуказанному предмету учитывались (согласно котировочной документации) следующие требования Заказчика:
Продукция по качеству и комплектности должна соответствовать требованиям ГОСТ, с обязательной сертификацией каждой партии, предоставлением Лицензий на производство лекарственных средств, на производство кислорода медицинского ГОСТ 5583–78 (в случае необходимости, в соответствии с законодательством) при поставке, с указанием государственных стандартов, технических условий и иных документов.

Качество продукции должно подтверждаться паспортом качества от производителя и иными документами (при необходимости, в соответствии с законодательством).

Количество баллонов при поставке – 800 штук объемом по 6,3м³.

Кислород должен доставляться в проверенных баллонах производителя, обеспечивать сохранность его при транспортировке и хранении.

Поставка кислорода должна производиться специализированным автотранспортом Поставщика, партиями по 30-35 баллонов в неделю (возможны разовые поставки) в течение одних суток с момента поступления заявки от Заказчика, с доставкой по адресу: г. Глазов, ул. Мира, 22, корпус 12 (здание кислородной станции).

Документы, подтверждающие качество Продукции, передаются Заказчику непосредственно вместе с Продукцией при поставке.

Оплата будет производиться ежемесячно путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика за фактически поставленную Продукцию, с отсрочкой платежа до 30 банковских дней после её получения на основании счетов-фактур и подписанного Акта приема-передачи Продукции.

Срок выполнения контракта – с 01.01.2011 г. по 30.06.2011 года.

Источник финансирования – средства фонда ОМС.

Максимальная цена контракта – 500 000 рублей (с учетом всех расходов, сборов, налогов и других обязательных платежей, установленных на территории Российской Федерации, в том числе расходов на страхование).

Соответствие Участника размещения заказа требованиям, установленным в пунктах 1,2,3 части 1 статьи 4 Закона №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ».

Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.

Оценка котировочной заявки - наиболее низкая цена поставки по контракту.
Единственный Участник размещения заказа – ООО «Технические газы» (субъект малого предпринимательства) представил необходимые документы в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 03.11.2010г. и выразил свое согласие с установленными в нем требованиями Заказчика.

Данная Котировочная заявка содержит предложение о цене поставки – 488 000,00 рублей (с учетом всех расходов, сборов, налогов и других обязательных платежей, установленных на территории Российской Федерации, в том числе расходов на страхование).

Единая комиссия рассмотрела Котировочную заявку единственного Участника размещения заказа (субъекта малого предпринимательства) на соответствие требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила ее и на основании полученных результатов единогласно приняла следующее решение:

1.
Осуществить размещение заказа на поставку кислорода газообразного медицинского сертифицированного (ГОСТ 5583-78) в баллонах для МУЗ «Городская больница №1» у единственного Поставщика – ООО «Технические газы» (426028 г. Ижевск, ул. Маяковского, 18, тел/факс (3412) 311-003, Директор А.К.Виноградов, контактное лицо А.А.Булатова, тел. 8 919 919 88 31) на основании  части 2 пункта 8 статьи 55 ФЗ от 21.07.2005 № 94-ФЗ  на условиях,  предусмотренных Извещением о проведении запроса котировок  в соответствии с частью 6 статьи 46 ФЗ  от 21.07.2005г.  №94-ФЗ.

2.
Заказчику – МУЗ «Городская больница №1» заключить муниципальный контракт на вышеуказанную поставку  с ООО «Технические газы» на сумму  488 000,00 рублей (с учетом всех расходов, сборов, налогов и других обязательных платежей, установленных на территории Российской Федерации, в том числе расходов на страхование).
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном портале МО «Город Глазов» www.glazov-gov.ru
Члены  Единой комиссии:

1._____________________________/А.Н.Рачков/

2. _____________________________/О.И.Громов/

3. _____________________________/А.Н.Кондратова/

Секретарь  Единой  комиссии _________________Н.С.Чиркова

Представитель Заказчика:

Главный  врач МУЗ «Городская больница №1»                                      Ю.И.Ракинцев
PAGE
1